
確認したら
チェック

うさぎ飼育の準備
チェックリスト

うさぎは素晴らしい家族になりますが10歳前後寿命もあり
うさぎを家に迎える前に適正飼育を学ぶことが⼤切です。

てください！

本文と写真はハウスラビットソサエティの許可を得て転載しています
The text and photos are reprinted with permission from House Rabbit Society,
houserabbit.org.

1 忍耐強いですか?

2

3

4

5

6

7

8

うさぎは本当に適したペットでしょうか？

動物の動作を観察して学ぶのは楽しいですか?

在宅時間が充分にある⽣活パターンですか?

動物の動作を観察して学ぶのは楽しいですか?

⻑時間床に座っていても気になりませんか?

家具が少し汚れたり傷ついても気にしませんか?

かじり対策し所有物にこだわらない覚悟ありますか?

あなたはうさぎの飼い主に向いていますか？

うさぎはあなたにぴったりのペットでしょうか？ 


